[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2016 года
	№ 1267

	О внесении изменений в Положение о комплектовании муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области детьми дошкольного возраста, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 15 мая 2013 года № 559

В целях определения порядка комплектования муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», постановлением Правительства Нижегородской области от 3 мая 2006 года № 152 «Об утверждении Порядка первоочередного предоставления детям отдельных категорий граждан мест в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования», письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования от 8 августа 2013 года № 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение о комплектовании муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области детьми дошкольного возраста, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 15 мая 2013 года № 559 (в редакции постановления администрации района от 4 апреля 2014 года № 478) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.Управление образования осуществляет регистрацию детей по постановке в очередь в автоматизированной информационной системе АИС «Комплектование ДОУ» для приема в МКДОУ, расположенные на территории Воскресенского  муниципального Нижегородской области, в течение всего учебного года без ограничений.
МКДОУ, расположенные на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, (за исключением МКДОУ, расположенные на территории  р.п. Воскресенское, п. Калиниха Нижегородской области), осуществляют регистрацию детей для приема самостоятельно в течение всего учебного года без ограничений.

Постановка на учет детей дошкольного возраста, нуждающихся в услугах дошкольного образования в образовательных учреждениях, осуществляется путем подачи заявлений в МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Воскресенского муниципального района», расположенного по адресу: 606730, Нижегородская область, р.п. Воскресенское, ул. Ленина, д. 133 в приемные дни:
- вторник с 08:00 до 20:00 перерыв на обед с 12:00 до 13:00;
-среда–пятница с 08:00 до 17:00 перерыв на обед с 12:00 до 13:00,
-суббота-с 9.00 до 13.00 без перерыва на обед;
-воскресенье - понедельник-выходной.

При подаче заявления (Приложение 1) родители (законные представители), предоставляют следующие документы:

- заявление – согласие на предоставление и обработку персональных данных (Приложение 2);

- паспорт одного из родителей (законных представителей) в который вписан ребенок (в случае предоставления паспорта законного представителя ребенка также предоставляется документ, подтверждающий его опекунство над ребенком);

- свидетельство о рождении ребенка;

- оригинал и копия документа, подтверждающего принадлежность к льготной категории (для граждан, имеющих льготы на получение Услуги).

Родители (законные представители) имеют право до момента рассмотрения заявления внести следующие изменения в заявление с сохранением даты постановки ребенка на учет:

-изменить ранее выбранный год поступления ребенка в МКДОУ;

-изменить выбранные ранее МКДОУ;

-изменить сведения о льготе;

-изменить данные о ребенке (смена фамилии, имени, отчества, адреса).

Родители (законные представители) могут внести изменения в заявление через личный кабинет на Портале государственных услуг или при личном обращении в Управление образования.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области А.Г.Герасимова.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1.png]